



## 2008년도 응상농업조합 현황

(기준일 : 2008년 6월 30일 현재)

# 응상농업협동조합

# 1. 상반기 주요사업실적

(단위:천원,%)

사 업 별		2007년도말 실적		2008년6월30일 현재		달성률 (C/B)	전년동기 대비성장률 (C/A)	
		2007.6.30(A)	연도말	2/4분기계획(B)	실적(C)			
경 제 사 업	판 매	682,099	1,404,680	574,500	520,915	90.67%	△23.63%	
	구 매	522,634	812,508	409,960	762,077	185.89%	45.81%	
	가 공							
	마 트	5,284,061	11,694,888	6,276,500	7,011,317	111.71%	32.69%	
	생 장 물							
	창 고							
	이 용							
	운송.기타	19,594	60,077	24,030	11,975	49.83%	△38.88%	
	소 계(A)	6,508,388	13,972,153	7,284,990	8,306,284	114.02%	27.62%	
신 용 사 업	예 수 금	평잔순증	16,473,763	17,963,618	9,388,000	8,049,246	85.74%	△51.14%
		(잔 액)	195,710,007	196,997,075	209,742,000	207,833,432	99.09%	6.19%
		(평 잔)	194,339,104	195,828,959	205,712,000	203,878,205	99.11%	4.91%
	상 금 대 출 금	평잔순증	4,997,779	6,400,070	7,969,000	4,771,153	59.87%	△4.53%
		(잔 액)	100,633,449	104,544,040	112,235,000	109,465,999	97.53%	8.78%
		(평 잔)	99,738,399	101,140,690	109,345,000	105,911,843	96.86%	6.19%
	정 채 금 대 출 금	평잔순증	△27,274	△42,597	△36,000	18,204	△50.57%	△166.74%
		(잔 액)	1,775,133	1,667,359	1,730,000	1,952,939	112.89%	10.02%
		(평 잔)	1,773,342	1,758,019	1,730,000	1,776,223	102.67%	0.16%
	소계(평잔순증)(B)		21,444,267	24,321,090	17,321,000	12,838,603	74.12%	△40.13%
공 제 료 ( C )		2,038,605	3,922,159	2,859,000	2,745,483	96.03%	34.67%	
총사업량(A+B+C)		29,991,260	42,215,402	27,464,990	23,890,370	86.98%	△20.34%	

## 2. 요약 대차대조표

(단위:천원,%)

구분	2007년도말		2008년6월말		증감		
	금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비	
자산	I . 유 동 자 산	5,221,990	2.4%	4,419,636	1.9%	△802,354	△6.9%
	II . 금융업예치금	75,157,572	34.6%	74,345,000	32.5%	△812,572	△7.0%
	1 대 내 예 치 금	75,127,572	34.6%	72,315,000	31.6%	△2,812,572	△24.3%
	2 대 외 예 치 금	30,000	0.0%	2,030,000	0.9%	2,000,000	17.3%
	3 기 타 예 치 금						
	III . 금융업대출채권	97,976,655	45.1%	103,323,173	45.2%	5,346,518	46.2%
	1 상호금융대출금	96,028,556	44.2%	100,884,203	44.1%	4,855,647	42.0%
	2 정책자금대출금	1,627,646	0.7%	1,913,226	0.8%	285,580	2.5%
	3 공 제 대 출 금	320,453	0.1%	525,744	0.2%	205,291	1.8%
	IV . 농작물보험자산						
	1 농작물보험미수금						
	V 비 유 동 자 산	38,912,634	17.9%	46,751,847	20.4%	7,839,213	67.7%
	(1) 투 자 자 산	24,378,216	11.2%	31,770,432	13.9%	7,392,216	63.9%
	(2) 유 형 자 산	13,466,680	6.2%	13,653,947	6.0%	187,267	1.6%
	(3) 무 형 자 산	1,140	0.0%	870	0.0%	△270	△0.0%
	(4) 기 타 비 유 동 자 산	1,066,598	0.5%	1,326,598	0.6%	260,000	2.2%
자 산 총 계	217,268,851	100.0%	228,839,656	100.0%	11,570,805	100.0%	
부채	I . 유 동 부 채	6,158,672	2.8%	3,106,878	1.4%	△3,051,794	△26.4%
	II . 금융업예수금	196,997,075	90.7%	207,833,432	90.8%	10,836,357	93.7%
	1 요 구 불 예 수 금	13,633,528	6.3%	13,961,627	6.1%	328,099	2.8%
	2 저 축 성 예 수 금	183,341,407	84.4%	193,815,893	84.7%	10,474,486	90.5%
	3 자 유 로 부 금	22,140	0.0%	55,912	0.0%	33,772	0.3%
	III . 금융업차입금	2,268,938	1.0%	3,662,193	1.6%	1,393,255	12.0%
	1 상호금융차입금	270,000	0.1%	1,186,164	0.5%	916,164	7.9%
	2 정책자금차입금	1,638,859	0.8%	1,910,659	0.8%	271,800	2.3%
	3 공 제 사 업 채 무	360,079	0.2%	565,370	0.2%	205,291	1.8%
	4 기 타 차 입 금						
	IV . 농작물보험부채						
	1 농작물보험예수금						
	2 농작물보험자금						
	V . 고 정 부 채	3,095,238	1.4%	2,941,599	1.3%	△153,639	△1.3%
	부 채 합 계	208,519,923	96.0%	217,544,102	95.1%	9,024,179	78.0%
	자 본 합 계	8,748,928	4.0%	11,295,554	4.9%	2,546,626	22.0%
부 채 와 자 본 총 계	217,268,851	100.0%	228,839,656	100.0%	11,570,805	100.0%	

주) 충당금 등 차감계정은 해당계정에서 차감함

### 3. 손익발생 원천별 실적

(단위:천원,%)

구 분			2007년 실적(A)	2008년6월30일 현재				달성률 (C/B)	
				2/4분기 계 획 (B)	실적				
					P/L	손익보정 (미수,미지 급)	계(C)		
영업수익	신용사업	예치금이자	3,897,409	2,000,003	201,625	1,708,044	1,909,669	95.5%	
		대출금이자	7,689,019	4,504,703	3,755,017	461,313	4,216,330	93.6%	
		단기매매증권							
		매도가능증권	542,155	499,742	△577,360	1,212,866	635,506	127.2%	
		만기보유증권	259,784	112,543	149,960	△71,342	78,618	69.9%	
		기타이자	△18,647	701	433		433	61.8%	
		수수료수익	1,115,920	429,586	575,744		575,744	134.0%	
		가타영업수익	553,861	348,351	109,708		109,708	31.5%	
	경제사업	경제사업매출액	12,468,886	6,647,020	7,759,721		7,759,721	116.7%	
		공제사업수익	352,142	183,835	210,707		210,707	114.6%	
		농작물보험수익	268	295	312		312	105.8%	
	계			26,860,797	14,726,779	12,185,867	3,310,881	15,496,748	105.2%
	영업비용	신용사업	이자비용	6,222,691	3,729,048	△308,632	3,947,853	3,639,221	97.6%
차입금이자			57,277	23,899	18,718	17,675	36,393	152.3%	
기타이자			42,139	19,659	20,356		20,356	103.6%	
수수료비용			115,935	30,555	76,267		76,267	249.6%	
기타영업비용			2,226,470	534,516	212,860		212,860	39.8%	
경제사업		경제사업매출원가	10,848,577	5,784,490	6,680,981		6,680,981	115.5%	
		공제사업비용	75,934	55,995	22,409		22,409	40.0%	
		농작물보험비용							
계			19,589,023	10,178,162	6,722,959	3,965,528	10,688,487	105.0%	
매출총이익			7,271,774	4,548,617	5,462,908	△654,647	4,808,261	105.7%	

주) 환입, 환출, 매출액, 매출원가 차감계정은 대상과목에서 차감함

#### 4. 경영지표에 관한 사항

(단위:천원,%)

구 분		2007년말	2008년6월	증 감
자본적정성	순자본비율	7.22%	7.63%	0.41%
	단순자기자본비율	4.03%	4.53%	0.50%
	총자본비율	8.38%	9.92%	1.54%
유 동 성	유동성비율	85.66%	143.81%	58.15%
	고정자산비율	163.21%	138.67%	△24.54%
수 익 성	총자산순이익율	0.29%	0.18%	△0.11%
	수지비율	94.25%	94.22%	△0.03%
	총자산경비율	3.15%	3.22%	0.07%
자산건전성	손실위험도가중여신비율	8.17%	5.88%	△2.29%
	순고정이하여신비율	0.00%	0.00%	0.00%
	연체대출금비율	4.18%	3.86%	△0.32%
생 산 성	직원1인당 매출총이익	84,556	63,522	△21,033
	직원1인당 예적금	5,794,032	6,112,748	318,716
	직원1인당 대출금	2,824,369	2,967,182	142,813

- 주)1.자본적정성, 유동성, 자산건전성항목의 비율은 경영실태평가 계량평가부문으로 하나로전자사무  
/경영정보(회원조합)/경영관리/경영실태평가방에서 자료를 송출하여 등재
2. 직원1인당 매출총이익= 매출총이익/직원수(전체)
  3. 직원1인당 예수금= 예수금잔액/직원수(신용종사직원)
  4. 직원1인당 대출금= 상호금융대출금 잔액/직원수(신용종사직원)